PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Сорок пятое заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ______________  2021 года

                                                  № _____
О принятии имущества в

муниципальную собственность

Новооскольского городского округа

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Курской и Белгородской областях (МТУ Росимущества в Курской и Белгородской областях) Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 05 октября 2021 года № 639-р
«О безвозмездной передаче земельного участка, являющегося государственной собственностью Российской Федерации,  находящегося на праве постоянного (бессрочного) пользования у федерального государственного бюджетного учреждения  «Белгородская межобластная ветеринарная лаборатория», в муниципальную собственность Новооскольского городского округа Белгородской области», руководствуясь решением Совета депутатов Новооскольского городского округа       от 28 декабря 2018 года № 146 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новооскольского городского округа», Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л :

1. Принять в муниципальную собственность Новооскольского городского округа  земельный участок общей площадью 525,0 кв.м, с кадастровым номером 31:19:1106012:15, РНФИ–П11710002673, расположенное по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, г. Новый Оскол, ул. Славы (бывшая улица Володарского), 57,  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения административных зданий (запись о государственной регистрации права собственности Российской Федерации
№ 31-31-07/002/2006-511 от 27 апреля 2006 года), кадастровой стоимостью 1071231,00 (один миллион семьдесят одна тысяча двести тридцать один рубль) рублей.

2. Направить настоящее решение администрации Новооскольского городского округа для оформления соответствующей документации.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушичев Н.А.).

     Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа

                                  А.И. Попова

Проект

вносится главой администрации Новооскольского городского округа